

Koncert zespołu Odpoczno w Łodzi!

W ramach promocji projektu „Opoczno stolicą oberka” zapraszamy na koncert zespołu „Odpoczno” z Mistrzem Julianem Jarząbem. Koncert odbędzie się 29 kwietnia (piątek) o godzinie 20:00 w „Foto Cafe 102” przy ul. Piotrkowskiej 102 w Łodzi.

„Opoczno stolicą oberka” to wyjątkowe wydarzenie kulturalne, które odbędzie się w dniach 5-8 maja 2016 roku. Od czwartku do niedzieli w przestrzeni miejskiej i wiejskiej Gminy Opoczno zostały zaplanowane warsztaty tańca, zajęcia „Małego Kolberga”, nauka gry na bębenku, spotkania z etnomuzykologami, pokazy filmów, wystawy zdjęć. Czwartek, piątek i sobota będą kończyły się otwartymi pograjkami (odpowiednio: Bukowiec Opoczyński, Różanna, Opoczno). Prócz zespołów silnie inspirujących się muzyką ludową regionu opoczyńskiego, wystąpią rodzime kapele, a także Mistrzowie. Jednakże to swoiste artystyczne spotkanie młodych pokoleń, z osobami dzięki którym przetrwały tradycyjne brzmienia, będzie przede wszystkim spontaniczną zabawą mieszkańców, gości, entuzjastów tradycji ludowej, kapel oraz Mistrzów opoczyńskich oberków. Przedsięwzięcie dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Julian Jarzáb mieszka w Różannie i jest bardzo cenionym muzykaniem ludowym. Gry na harmonii trzyczęściowej uczył się od 1952 r. z pomocą ojca, skrzypka-samouka. Mając trzynaście lat grywał już na potańcówkach i weselach. Po wstąpieniu do Kapeli Zespołu „Opocznianka”, kontynuował praktykę weselną. Jest też budowniczym ludowych instrumentów muzycznych - bębenków jednostronnych z brzękadłami.

Zespół „Odpoczno” powstał w 2014 roku, złożony jest z doświadczonych łódzkich muzyków, którzy na co dzień zajmują się różnymi gatunkami: od muzyki improwizowanej, poprzez alternatywną scenę rockową aż po polską muzykę tradycyjną. Wspólnym mianownikiem dla członków zespołu okazała się muzyka z regionu opoczyńskiego. Starając się zachować jak najbardziej surowe i oryginalne brzmienie, a zarazem dotrzeć do własnych muzycznych korzeni, grupa chce łączyć współczesną improwizację z żywiołowością wiejskiego grania. Laureaci Konkursu Muzyki Folkowej Polskiego Radia "Nowa Tradycja" 2015. „Odpoczno” wystąpi na tegorocznym Off Festival.

Andrzej Śliwka
Urząd Miejski w Opocznie